2023年９月29日

各      位

会 社 名 株 式 会 社  ト ッ プ カ ル チ ャ ー

代表者名 代表取締役社長 CEO 清水 大輔

（コード番号 7640・東証スタンダード）

問合せ先 取締役財務部長兼管理部長 遠海 武則

ＴＥＬ 025－232－0008

https://www.topculture.co.jp/

（開示事項の経過）第三者割当による新株式の発行に係る払込完了に関するお知らせ

当社は、2023 年８月 17 日開催の取締役会決議に基づく株式会社トーハンに対する第三者割当による新株式

（以下「本新株式」といいます。）の発行に関し、本日、予定どおり本新株式の発行価額の総額（670,016,000円）

の払込が完了したことを確認いたしましたので、お知らせいたします。なお、本新株式の発行に関する詳細は、

2023 年８月 17 日付当社プレスリリース「第三者割当による新株式の発行並びに主要株主、主要株主である筆

頭株主及びその他の関係会社の異動に関するお知らせ」及び2023年８月24日付当社プレスリリース「（開示

事項の経過）第三者割当による新株式の発行条件等の決定並びに主要株主、主要株主である筆頭株主及びその

他の関係会社の異動に関するお知らせ」をご参照ください。

記

１．本新株式の概要

① 払 込 期 日 2023年９月29日

② 発 行 新 株 式 数 3,526,400株

③ 発 行 価 額 １株当たり190円

④ 調 達 資 金 の 額 670,016,000円

⑤
募集又は割当方法

（ 割 当 先 ）

第三者割当の方法により、以下のとおり割り当てます。

株式会社トーハン

3,526,400株

⑥ 資本組入額の総額 335,008,000円

⑦ そ の 他
金融商品取引法に基づく届出の効力は2023年９月２日に発生しており

ます。

２．発行済株式総数及び資本金の額の推移

増資前発行済株式総数（普通株式）  12,688,000株 （増資前の資本金の額 2,007,370,000円）

増資による増加株式数（普通株式）  3,526,400株 （増加する資本金の額 335,008,000円）

増資後発行済株式総数（普通株式）  16,214,400株 （増資後の資本金の額 2,342,378,000円）

（注）当社は普通株式に加えてＡ種優先株式15,000株及びＢ種優先株式6,000株を発行しております。

以 上